
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 № К-5/223 

 

г. Саратов 

 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг  

на 2024/2025 учебный год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

пунктом 6.21 Устава ФГБОУ ВО «СГЮА» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг 

на 2024/2025 учебный год для обучающихся из числа жителей республики 

Крым и города Севастополь, Донецкой и Луганской Народных Республик, 

Запорожской и Херсонской областей: 

по очной форме обучения – в размере 80% от установленной стоимости 

в институтах и филиалах Академии; 

по заочной форме обучения – в размере 17 000 (семнадцати тысяч) 

рублей за семестр; 

по очно-заочной форме обучения в размере 70% от установленной 

стоимости в институтах и филиалах Академии. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на главного бухгалтера Андрееву В.П. 

Основание: решение ученого совета ФГБОУ ВО «СГЮА»  

от 27 мая 2024 года (протокол № 6). 

 

 

 

Ректор         

 

 

 

Е.В. Ильгова 

 


